Getrianke

Aperitiy
Sherry « 0,11 3,50 €
(medium dry oder dry secco)
Martini « 0,11 3,50 €
(Bianco oder Rosso)
Prosecco « 0,11 3,50 €
Alkoholfreie Getranke
0.31 0.51
Coca Cola -, 2,30 € 3,90 €
Sprite 2,10 € 3,60 €
Fanta 2,10 € 3,60 €
Spezi- (Coca Cola und Fanta) . 2,30 € 3,90 €
Mineralwasser (vom Fass) 1,90 € 3,20 €
Lichtenauer Mineralwasser medium 0,251 2,00 €
Lichtenauer Mineralwasser 1l 3,60 €
(spritzig, medium oder pur)
Tonic - 0,251 2,20 €
Bitter Lemon - 0,251 2,20 €
Ginger Ale 0,251 2,10€
Sdfte
Apfelsaft 0,31 2,60 €
Orangensaft 0,31 2,70 €
Johannisbeersaft/Ananassaft 0,31 3,00 €
Multivitaminsaft 0,31 2,70 €
Sauerkirschsaft 0,31 2,60 €
Bananensaft 0,31 2,70 €
KiBa (Kirsch-Bananensaft) 0,31 2,70 €

Schorle aus allen Scften 0,31 2,40 €



Heife Getrinke
Tasse Kaffee -

Kdnnchen Kaffee -

Tasse Kaffee Koffeinfrei

Cappuchino -

Espresso -

Espresso Macchiato

Heifle Schokolade mit Sahne

Glas Tee (Kamille, Pfefferminz, Schwarzer Tee,
Griiner Tee, Krdauter, Friichte, Hagebutte)
Glas Tee mit Rum 1

Heifje Zitrone

Gliihwein

Grog (4 ¢l Rum)

Irish Coﬁ”ee + ( Kaffe mit Whisky und Sahne )
Latte Macchiato™

Latte Macchiato mit Baileys (2 cl )-

Grofser Milchkaffee -
Biere

Sternquell Pils vom Fass 0,251
Sternquell Pils vom Fass 0,51
Rechenberger Pils vom Fass 0,251
Rechenberger Pils vom Fass 0,51
Radeberger Flasche 0,51
Clausthaler alkoholfrei Flasche 0,331
Erdinger Hefe hell 0,51
Erdinger Hefe dunkel 0,51
Erdinger Hefe alkohlofrei 0,51

Rechenberger Schwarzbier vom Fass 0,31
Rechenberger Schwarzbier vom Fass 0,51
Radler (Pils und Sprite) 0,251

Radler (Pils und Sprite) 0,51
Cola-Weizen, Banane-Weizen 0,51

2,00 €
3,50 €
2,00 €
2,50 €
2,00 €
2,50 €
2,50 €

2,50 €
3,00 €
2,50 €
2,50 €
3,00 €
3,60 €
2,50 €
4,00 €
3,80 €

2,00 €
3,60 €
2,00 €
3,60 €
3,80 €
2,80 €
3,80 €
3,80 €
3,60 €
2,40 €
3,80 €
2,00 €
3,60 €
3,80 €



Ein Schndpschen in Ehren

Unsere Hausmarken von der Brennerei Max Sonntag:

Waldeck's Vogelbeergeist
Waldeck's Heidelbeergeist
Waldeck's Vogelbeerlikor
Waldeck's Heidelbeerlikor
Waldeck's Griinbitter
Waldeck's Krauterlikor

Jdgermeister
Karlsbader Becherbitter
Johnnie Walker Red Label
Johnnie Walker Black Label
Ballantines

Gebirgsglut

Ramazotti

Kiimmellikor

Underberg

Obstler

Williams Christ Birne
Himbeergeist
Nordhduser Doppelkorn
Grappa

Ouzo

Wodka

Baileys

Badida de Coco

Alter Wilthener

Chantre

Jim Beam

Asbach Uralt

Metaxa

2cl
2cl
2cl
2cl
2cl
2cl

2cl
2cl
2cl
2cl
2cl
2cl
2cl
2cl
2cl
2cl
2cl
2cl
2cl
2cl
2cl
2cl
2cl
2cl
2cl
2cl
2cl
2cl
2cl

2,10 €
2,10 €
2,00 €
2,00 €
2,10 €
2,00 €

2,00 €
2,00 €
2,80 €
4,00 €
3,00 €
2,50 €
2,10 €
2,00 €
2,00 €
2,10 €
2,30 €
2,30 €
2,00 €
2,50 €
2,50 €
2,00 €
2,00 €
2,00 €
2,20 €
2,40 €
2,40 €
2,40 €
3,00 €



Batida Kirsch/Orange 0,251 4,00 €
Griine Wiese 0,251 4,00 €
Bacardi-Cola -+, 0,251 4,00 €
Cola-Wodka - ., 0,251 4,00 €
Amaretto Apfel 0,251 4,00 €
Cola-Whiskey -., 0,251 4,00 €
Gin-Tonic - 0,251 4,00 €
Weinschorle (weifs oder rot) 0,251 3,50 €
Campari — Orange 0,251 4,00 €
Aperol Sprizz -, 0,251 4,00 €
Hugo « 0,251 4,00 €
Cocktails
MaiTai + 0,251 550 €
Tequila Sunrise . 0,251 5,50 €
Pina Colada . s 0,251 550 €
Sex on the Beach s 0,251 550€
Long Island Iced Tea s 0,251 6,00 €
Caipirinha s 0,251 6,50 €

Alkoholfreie Cocktails

Tropical Mystery (Pfirsich, Banane,
Kiwi, Ananas, Maracuja) s 0,251 4,00 €

Virgin Colada (Ananas, Kokos,
Sahne) 15 0,251 4,00 €

Big Apple (Apfel, Zitrone, Orange) 15 0,251 4,00 €



Sekt

Rotkédppchen trocken .
Rotkdppchen halbtrocken
Rotkédppchen Rose trocken i
Rotkdppchen alkoholfrei

Rotkdppchen Piccolo «
trocken oder halbtrocken

Strupp's Piccolo Winzersekt — Brut
(Winzersekt von der Mosel)

Angaben zu zugelassenen Zusatzstoffen und Allergenen fiir Lebensmittel

* = koffeinhaltig/ chininhaltig

1 = mit Farbstoff

2 = mit Konservierungsstoff’

3 = mit Antioxidationsmittel

4 = mit Geschmacksverstirker
5 = geschwefelt

6 = geschwidirzt

7 = mit Verdickungsmittel

8 = mit Sduerungsmittel

9 = mit Siissungsmittel

10 = aromatisiert

a = Glutenhaltige Getreide und Getreidearten
b = Milch und Milcherzeugnisse
¢ = Soja und Sojaerzeugnisse

d = Eier und Eiererzeugnisse

e = Leinsamen

f= Senfsaat und Spuren von Senf’
g = Spuren von Sellerie

h = Spuren von Sesam

i = Spuren von Hiilsenfriichten
j = Spuren von Niissen

k = Schwefeldioxid und Sulfite

0,751
0,751
0,751

0,751
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Weifpwein:

Riesling Classic 0,751 15,00 €
Saar Steillage, frisch, fruchtig, trocken

Blanc de Noir 0,751 15,00 €
Spdtburgunder, frisch, fruchtig, trocken

Grauer Burgunder Classic 0,751 15,50 €
fiillig, breit, Melone, krdftig, trocken

Chardonnay 0,751 15,50 €
krdftig, breit, Melone, Vanille, trocken

Elbling Lol 16,00 €
fein, spritzig, leichte Frucht, trocken

Elbling Lol 16,00 €
fruchtig, frisch, halbtrocken

Solaris Spiitlese 0,751 17,00 €

frisch fruchtiger Rieslingtyp, lieblich

Morio Muskat 0,751 12,50 €
leichter Muskatton, wiirzig, lieblich

Alle Weine konnen Sie natiirlich auch als Schoppen (0,25])
bekommen zum Preis von

4,50 €



Rotwein:

Dornfelder Weiftherbst 0,751 15,00 €
Rotling

weich, Erdbeere, spritzig, trocken

Roter Elbling - Spiitburgunder 0,751 15,00 €
Rotling

frisch, spritzig, Erdbeere, halbtrocken

Blauer Spitburgunder 0,751 15,50 €
weich, elegant, Kirsch, trocken

Dornfelder L,01 16,00 €
weich, Brombeere, reife Frucht, trocken

Merlot 0,751 17,00 €
Rote Paprika, Kirsch, sehr krdftig, trocken

Dornfelder 0,751 15,00 €
rund, weich, halbtrocken

Dornfelder 0,751 15,00 €

rund, weich, angenehme Stifse, lieblich

Alle Weine konnen Sie natiirlich auch als Schoppen (0,251])
bekommen zum Preis von

4,50 €



